[image: герб для письма цвет проба 111]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _02.09.2019 № 139
О внесении изменений в муниципальную программу
городского поселения Воскресенск
«Формирование современной городской среды
на 2018 - 2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением администрации  городского поселения Воскресенск от 09.11.2017 № 212 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Воскресенск» и в связи с уточнением показателей реализации мероприятий муниципальной программы ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 14.11.2017 № 226 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского поселения Воскресенск от 24.01.2018 № 08; 08.02.2018 № 19; 15.03.2018 № 39; 23.04.2018 № 70; 17.05.2018 № 82; 22.06.2018 № 111; 06.07.2018 №123, от 09.08.2018 № 148; от 18.09.2018 № 160, от 12.10.2018 № 174, от 12.11.2018 № 187, от 22.01.2019 № 08; от 27.02.2019 № 38, от 17.04.2019 № 67, от 27.05.2019 №90; от 10.06.2019 №96, от 03.07.2019 №113) следующие изменения:
1.1.  Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Комфортная городская среда в городском поселении Воскресенск» «Перечень мероприятий подпрограммы «Комфортная городская среда в городском поселении Воскресенск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
        2. Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово», за исключением приложения № 1 и опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Воскресенской районной газете «Наше слово».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации
городского поселения Воскресенск                                                                              Р.Г. Дрозденко
Приложение №1
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от_02.09.2019 №139
Перечень мероприятий
подпрограммы «Комфортная городская среда в городском поселении Воскресенск»

	Мероприятия реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	 Основное мероприятие 1.  Благоустройство общественных территорий  городского поселения Воскресенск
	Итого
	660 987,03
	238 416,15
	267 570,88
	49 500,0
	52 000,0
	53 500,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	660 941,43
	238 370,55
	267 570,88
	49 500,0
	52 000,0
	53 500,0

	в том числе межбюджет ные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	79 271,55
	35 258,35
	44 013,20
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	45,60
	45,60
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Содержание и озеленение объектов благоустройства
	Итого
	210 271,55
	35 258,35
	44 013,20
	42 000,00
	44 000,00
	45 000,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	210 271,55
	35 258,35
	44 013,20

42 000,00

44 000,00

45 000,00

	в том числе межбюджет ные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	79 271,55
	35 258,35
	44 013,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Обустройство территории для отдыха жителей
	Итого
	22 300,00
	1 200,00
	3 100,00
	5 500,00
	6 000,00
	6 500,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	22 300,00
	1 200,00
	3 100,00
	5 500,00
	6 000,00
	6 500,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Благоустройство пешеходной зоны между ул.Новлянская и р.Москва
	Итого
	417 500,00
	200 000,00
	217 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	417 500,00
	200 000,00
	217 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Разработка (актуализация) проектов, схем, программ в рамках благоустройства территории городского поселения Воскресенск
	Итого
	8 900,0
	1 900,00
	1 000,0
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	8 900,0
	1 900,00
	1 000,0
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Комплексное благоустройство территории городского поселения

	Итого
	2 015,48
	57,80
	1 957,68
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	1 969,88
	12,20
	1 957,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	45,60
	45,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Благоустройство второй части парка Москворецкий по ул. Киселева и ул.Дзержинского
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ «Ценр  культуры и досуга «Москворецкий»

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Итого
	202 631,12
	96 407,29
	55 173,83
	16 250,0
	17 000,0
	17 800,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	157 370,73
	51 146,90
	55 173,83
	16 250,0
	17 000,0
	17 800,0

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	72 510,83
	34 774,00
	37 736,83
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	36 049,94
	36 049,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	33 749,94
	33 749,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	9 210,45
	9 210,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	9 210,45
	9 210,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения Воскресенск
	Итого
	100 298,22
	43 938,39
	30 859,83
	8 000,00
	8 500,00
	9 000,00
	Отдел городского хозяйства ВМР

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	83 241,83
	26 882,00
	30 859,83
	8 000,00
	8 500,00
	9 000,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	57 741,83
	26 882,00
	30 859,83
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	7 845,94
	7 845,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осущест вление части полномо чий по решению вопро сов местного значения
	7 845,94
	7 845,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	9 210,45
	9 210,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	9 210,45
	9 210,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Обустройство детских игровых и спортивных площадок, устройство оснований
	Итого
	53 505,90
	14 920,90
	15 185,00
	7 600,00
	7 800,00
	8 000,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	53 505,90
	14 920,90
	15 185,00
	7 600,00
	7 800,00
	8 000,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3

	Итого
	3 500,00
	0,00
	3 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание детских игровых площадок
	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	3 500,00
	0,00
	3 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	3 500,00
	0,00
	3 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы
	Итого

	2 300,00
	2 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	2 300,00
	2 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Обустройство контейнерных площадок

	Итого

	5 650,0
	1 400,0
	2 100,0
	650,00
	700,00
	800,00
	Отдел городского хозяйства ВМР

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	5 650,0
	1 400,00
	2 100,0
	650,00
	700,00
	800,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Приведение контейнерных площадок, расположенных на территории городского поселения Воскресенск в нормативное состоянию в соответствии с действующим законодательством
	Итого

	5 000,0
	5 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКК ВМР

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	5 000,0
	5 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	5 000,0
	5 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7
	Кредиторская задолженность за 2018 год  по приведению контейнерных площадок, расположенных на территории городского поселения Воскресенск в нормативное состояние в соответствии с действующим законодательством
	Итого

	3 377,00
	0,00
	3 377,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКК ВМР

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	3 377,00
	0,00
	3 377,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	3 377,00
	0,00
	3 377,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8

	Благоустройство дворовых территорий

	Итого
	28 796,00
	28 796,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2 892,00
	2 892,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	2 892,00
	2 892,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	25 904,00
	25 904,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	25 904,00
	25 904,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.9

	Конкурс "Воскресенский дворик"
	Итого
	104,0
	52,0
	52,0

0,00

0,00

0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	104,0
	52,0
	52,0

0,00

0,00

0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.10
	Разработка схемы (плана) благоустройства дворовых территорий
	Итого
	100,0
	0,0
	100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	100,0
	0,0
	100,0

0,00

0,00

0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 3. Федеральный проект          " Формирование комфортной  городской среды"
	Итого
	22 293,55
	0,00
	22 293,55
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	3 555,38
	0,00
	3 555,38
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	3 427,61
	0,00
	3 427,61
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	18 738,17
	0,00
	18 738,17
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осущест вление части полномо чий по решению вопро сов местного значения
	12 081,93
	0,00
	12 081,93
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Ремонт дворовых территорий
	Итого
	15 509,54
	0,00
	15 509,54
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	3 427,61
	0,00
	3 427,61
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел городского хозяйства ВМР

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	3 427,61
	0,00
	3 427,61
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	12 081,93
	0,00
	12 081,93
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	12 081,93
	0,00
	12 081,93
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета РФ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	Итого
	6 500,00
	0,00
	6 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	65,00
	0,00
	65,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	6 435,00
	0,00
	6 435,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета РФ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Комплексное благоустройство  территорий муниципальных образований Московской области

	Итого
	284,01
	0,00
	284,01
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	62,77
	0,00
	62,77
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	221,24
	0,00
	221,24
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты бюджетам мун.районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета РФ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме
	Итого
	885 911,70
	334 823,44
	345 038,26
	65 750,0
	69 000,0
	71 300,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	821 867,54
	289 517,45
	326 300,09
	65 750,0
	69 000,0
	71 300,0

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	155 209,99
	70 032,35
	85 177,64
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	54 833,71
	36 095,54
	18 738,17
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	45 831,87
	33 749,94
	12 081,93
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	9 210,45
	9 210,45
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюд жетные трансферты бюджетам мун. районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	9 210,45
	9 210,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg